De aquestes increpacions del Senyor en los doctors hi fariseus hi salutíferes paraules per ells mal preses, parlarem largament, quant scriurem del que féu lo Senyor lo dimarts après de la sua gloriosa entrada. 15

#### 9. OBSTINATIO NEFANDA PHARISAEORUM ET LEGISPERITORUM

Ultimo exaggerat Pharisaeorum et Legisperitorum nequitiam et obstinationem, qui ex verbis Christi non fuerunt emendati; sed magis peyorati, quia cum, Dominus, haec, praemissa ad illos diceret, veritate offensi coeperunt doctorem veritatis persequi, et dolose sibi insidiari. Coeperunt enim haec graviter insistere, id est resistere ac instare, et os ejus comprimere, id est sermonem ejus in pluribus interrumpere, seu verba oris ejus calumnian; de multis insidiantes ei, et multa ab eo insidiose, quaerentes, ut eum terrent et stupefacerent, quia conturbati minus praevident; et sic ex variis quaesitis et objectis aliquid calumniabile de ore ejus extraherent, et in verbis eum caperent, ut accusare eum possent. Doctrina ergo veritatis fiebant deteriores, qui inde debuerant fieri meliores. Unde Beda: Quam vera perfidias simulationis et impietatis suae crimina audierint, ipsi testantur, qui tanto intonante turbine, non ipsi respiscere, sed doctorem veritatis insidiis moliuntur aggredi.

ORATIO

Domine Jesu Christe, da mihi ante prandium spirituale, scilicet ante perceptionem sanctae Eucharistiae, per confessionem puram spiritualiter baptizari et lavari, ut ab inimicorum insidiis et accusationibus, te protegente, valeam liberari. Da mihi vitare omnem hypocrisim et simulationem, omnem arrogantiam et ambitionem; ne peccem in te, vel in

ORACIÓ

Senyor Jesús, fes-me gràcia que ans que-m sega a la espiritual taula del teu dinar inefable, perquè reba lo teu verdader cors en lo sagrament de la eucaristia, que ab làgremes de contrició verdadera yo-m lave les mans de la mia consciència, perquè ab la tua protecció sia delliu de les calúmnies, acusacions hi aguayts dels meus enemichs dimonis. Hi fes-me gràcia, Senyor, que

1-2 Era ... Scribtura] Corella concreta el tipus d'ensenyament que suposava aquesta «clau de sciència» respecte el text ludolfi, on no apareixen les referències a «mostrar, declarar hi expondre la Sacra Scribtura», aspecte que ha estat incorporat pel mestre valencià en sacra teologia. | 15 dimarts après de la sua gloriosa entrada] És a dir, el diumenge de rams. | gloriosa entrada] Tot seguit, quant a VC, 333b, Rois de Corella omet el que es correspon íntegrament amb el darrer subcapítol d'aquest capítol segons la nostra edició. El contingut no incorporat tracta de l'obstinació dels fariseus i doctors de la llei a partir dels versets de Lc 11, 53-54: «Quan Jesús va eixir d'allà, els mestres de la llei i els fariseus començaren a tenir-li una rancúnia terrible i miraven de fer-lo parlar sobre moltes qüestions, parant-li trampes per agafar-lo en alguna resposta comprometedora.» S'ha omès també una citació de Beda el Venerable que incideix en la veritat de les incriminacions que féu Jesucrist als fariseus, per la qual cosa el perseguien.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

proximum meum per mendacem usurpationem perfectionis, per excellentiam singularitatis, per temeritatem injusti iudicii, vel per pravitatem cujuscumque mendacii, ne cum Pharisaeis in vanitate participem, sed te veritate me ducente, per te viam, ad te vitam misericorditer per veniam. Amen.

{334A} CAPUT LXXVII. DE FRATRE PETENTE DIVIDI HEREDITATEM, ET DE DIVITE VELENTE HORREA AMPLIARE.

I. CHRISTUS, AD ERUDIENDOS EVANGELII. PRAEDICATORES, LITIIUM JUDEX ESSE NOLUIT

*Quidam autem de turba cognoscens Jesum esse justum ait ei: Magister, dic fratri meo, ut mecum dividat haereditatem. Non fuit iste expertus quam bonum et quam jucundum, habitare fratres in unum.*

Inconvenienter autem petebat, quia nec tempus, nec locus erat; et Christus temporalibus non intendebat, imo ea contemnere docebat, qui etiam tantum colligere et non dispergere venerat. Et ideo respondit dicens: *Homo*, scilicet carnalis et terrenus, humum sapiens, et secundum hominem ambulans, *quis me constituit iudicem*, scilicet litium, *aut divisorem*, scilicet facultatum, *super vos*, scilicet qui fratres estis, inter quos non iudex, sed pietas debet esse sequestra? Quasi diceret: non sum missus, sive constitutus ad iudicium terrenarum possessionum, sed coelestium. Non sum dissensionis Deus, sed collectionis, et pacis, et unitatis, qui veni homines pacificare cum Deo et Angelis, et ut multi cor unum et animam unam habeant: non ut dividantur per diversa, sed ut colligantur et habeant omnia communia; nec sit aliquis egens inter illos, sed dividatur singulis, prout unicuique opus fuerit. Ille qui non colligit mecum, est fraternitatis divisor et dissensionis auctor. Ubi Beda: Qui Magistro supernae pacis gaudia commendanti terrenae divisionis vult ingerere mota stiam, merito *homo* vocatur, secundum illud: *Cum sit inter vos zelus et contentio: nonne homines estis?*

Ubi Ambrosius: Bene ergo terrena declinat, qui propter divina descenderat. Nec iudex dignatur esse litium et arbiter facultatum, vivorum habens mortuorumque iudicium et arbitrium meritum. Non

### SEGON DEL CARTOIXÀ

lance de mi hi abomine tota simulació hi yprocesia, tota ambició hi arogància, y a tu, per tu hi en tu, qui est veritat, seguexca, hi per defensar la honor tua la temporal vida pose, hi de tota vanitat, singularitat hi vanaglòria fuja. Hi endreçant-me tu, qui est veritat, per tu, qui est carrera, vinga a tu, qui est vida, no per mos mèrits, mas per la tua infinida misericòrdia. Amén.

DEL GERMÀ QUI DEMANAVA LA HERÈNCIA HI DEL RICH QUI VOLIA AMPLIAR LOS GRANERS. CAPÍTULO XXXVI 10